14

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2023

                                                                                 № 2248
                                                                                                                                             Экз.___

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 13.03.2023 №280 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Мелекесском районе Ульяновской области»

Руководствуясь пунктами 11 и 12 части 1 статьи 14 и пунктом 8 части 1 статьи 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 26.10.2022 № 1917 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации» и в целях создания условий для развития культуры и туризма на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 13.03.2023 №280 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Мелекесском районе Ульяновской области» (с изменениями от 02.05.2023 №695, от 11.09.2023 №1497, от 19.12.2023 №2155):
1.1. преамбулу постановления муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Мелекесском районе Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
«

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 26.10.2022 № 1917 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации» и в целях создания условий для развития культуры и туризма на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

».
1.2. в паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Мелекесском районе Ульяновской области» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Источником финансового обеспечения муниципальной программы является бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее-местный бюджет). Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальной программы в 2023-2027 годах составляет 233 133,63658 тыс. руб., в том числе по годам:

2023г.- 58 823,79533 тыс. руб.,
2024г.- 50 224,64020 тыс. руб.

2025г.- 42 759,36483 тыс. руб.

2026г.- 41 062,91811 тыс. руб.

2027г.- 40 262,91811 тыс. руб.
из них:

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета- 218 389,23658 тыс. руб. в том числе по годам:
2023г.- 45 210,49533 тыс. руб.,
2024г.- 50 059,24020 тыс. руб.

2025г.- 42 593,66483 тыс. руб.

2026г.- 40 262,91811 тыс. руб.

2027г.- 40 262,91811 тыс. руб.
за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета Ульяновской области – 447,18000 тыс.руб. в том числе по годам:

2023г.- 182,30000 тыс. руб.,

2024г.- 132,32000 тыс. руб.

2025г.- 132,56000 тыс. руб.

2026г.- 0,00000 тыс. руб.

2027г.- 0,00000 тыс. руб.

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области – 14 297,22000 тыс.руб. в том числе по годам:

2023г.- 13 431,00000 тыс. руб.,

2024г.- 33,08000 тыс. руб.

2025г.- 33,14000 тыс. руб.

2026г.- 800,00000 тыс. руб.

2027г.- 0,00000 тыс. руб.

Распределение по мероприятиям в соответствии с приложением № 2 к муниципальной программе

».
1.3. Приложение №2  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Приложение №2
к муниципальной программе

утвержденной постановлением

администрации МО «Мелекесский район»

Ульяновской области

от 13.03.2023 № 280
	№ п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий, тыс. руб.

	Всего
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие «Предоставление субсидий из бюджета района на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на оказание муниципальных услуг»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом культуры»,

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система МО Мелекесский район»
	Всего, в том числе:
	210 279,54434
	40 074,80309
	49 312,24020
	41 836,66483
	39 527,91811
	39 527,91811

	Бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области

(далее -областной бюджет)
	6 907,10000
	6 907,10000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджетные ассигнования
бюджета МО «Мелекесский район» Ульяновской
области (далее – местный бюджет)
	203 372,44434
	33 167,70309
	49 312,24020
	41 836,66483
	39 527,91811
	39 527,91811

	1.1
	Обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг дополнительного образования «Детские школы искусств»
	МБУ ДО «Новомайнская ДШИ», МБУ ДО «Зерносовхозская ДШИ», МБУ ДО «Рязановская ДШИ», МБУ ДО «Мулловская ДШИ»
	местный бюджет
	98 338,71834
	20 376,04167
	22 684,66667
	19 186,36800
	18 045,82100
	18 045,82100

	1.2
	Обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг подведомственных учреждений культуры
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом культуры»
	местный бюджет
	32 139,01874
	7 530,84342
	8 678,97666
	5 667,93200
	5 130,63333
	5 130,63333

	1.3

	Обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг библиотек
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система МО Мелекесский район»
	местный бюджет
	26 133,80884
	5 260,81800
	7 059,79084
	5 424,20000
	4 194,50000
	4 194,50000

	1.4
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	МБУ ДО «Новомайнская ДШИ», МБУ ДО «Зерносовхозская ДШИ», МБУ ДО «Рязановская ДШИ», МБУ ДО «Мулловская ДШИ»
	областной бюджет
	6 907,10000
	6 907,10000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.5
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации культуры
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом культуры»
	местный бюджет
	44 118,03352
	0,00000
	10 278,15261
	10 905,54895
	11 467,16598
	11 467,16598

	1.6
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации деятельности библиотечного обслуживания, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система МО Мелекесский район»
	местный бюджет
	2 642,86490
	0,00000
	610,65342
	652,61588
	689,79780
	689,79780

	2
	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства»
	Финансовое управление администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области,

Администрация МО «Новоселкинское сельское поселение» (по согласованию), Администрация МО «Тиинское сельское поселение» (по согласованию),

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система МО Мелекесский район»
	Всего, в том числе:
	10 444,30000
	9229,20000
	207,40000
	207,70000
	800,00000
	0,00000

	Бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета Ульяновской области

(далее -федеральный бюджет)
	397,18000
	132,30000
	132,32000
	132,56000
	0,00000
	0,00000

	Бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области

(далее -областной бюджет)
	7390,12000
	6523,90000
	33,08000
	33,14000
	800,00000
	0,00000

	местный бюджет
	2657,00000
	2573,00000
	42,00000
	42,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации, кроме городов Москвы и Санкт-Петербурга, за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система МО Мелекесский район»
	Всего, в том числе:
	1422,50000
	207,40000
	207,40000
	207,70000
	800,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	397,18000
	132,30000
	132,32000
	132,56000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	899,32000
	33,10000
	33,08000
	33,14000
	800,00000
	0,00000

	местный бюджет
	126,00000
	42,00000
	42,00000
	42,00000
	0,00000
	0,00000

	2.2
	Реконструкция и проведение ремонтно-реставрационных работ зданий муниципальных учреждений культуры, муниципальных архивов и образовательных организаций в сфере культуры и искусства
	Финансовое управление администрации МО «Мелекесский район», Ульяновской области

Администрация МО «Новоселкинское сельское поселение» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	7301,80000
	7301,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	6490,80000
	6490,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	811,00000
	811,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.3
	Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах
	Финансовое управление администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области,

Администрация МО «Тиинское сельское поселение» (по согласованию)
	местный бюджет
	750,00000
	750,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.4.
	Приобретение и установка оконных блоков в здании библиотеки с. Терентьевка
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система МО Мелекесский район»
	Бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются целевые средства спонсорской помощи (далее – спонсорская помощь)
	180,00000
	180,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.5.
	Приобретение звукового оборудования для Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом культуры»
	Бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются целевые средства спонсорской помощи (далее – спонсорская помощь)
	600,00000
	600,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.6.
	Приобретение газового оборудования для Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система МО Мелекесский район»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система МО Мелекесский район»
	Бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются целевые средства спонсорской помощи (далее – спонсорская помощь)
	95,00000
	95,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.7.
	Приобретение газового оборудования для Сельского дома культуры с. Моисеевка
	Администрация МО «Новоселкинское сельское поселение» (по согласованию)
	Бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются целевые средства спонсорской помощи (далее – спонсорская помощь)
	95,00000
	95,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3
	Основное мероприятие «Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом культуры», муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система МО Мелекесский район»
	местный бюджет
	8 832,29224
	8 832,29224
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.1

	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации культуры
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом культуры»,
	местный бюджет
	8 457,93458
	8 457,93458
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.2
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации деятельности библиотечного обслуживания, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система МО Мелекесский район»
	местный бюджет
	374,35766
	374,35766
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации мероприятий в сфере культуры»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом культуры», муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»
	местный бюджет
	1 455,00000
	315,00000
	285,00000
	285,00000
	285,00000
	285,00000

	4.1
	Проведение социально-значимых мероприятий (в том числе в сфере туристического и экскурсионного потока)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом культуры»
	местный бюджет
	1 280,00000
	280,00000
	250,00000
	250,00000
	250,00000
	250,00000

	Муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»

	175,00000
	35,00000
	35,00000
	35,00000
	35,00000
	35,00000

	5
	Основное мероприятие «Сохранение, ремонт и содержание памятных сооружений»
	Финансовое управление администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области,

Администрации МО «Николочеремшанское сельское поселение» (по согласованию), МО «Тиинское сельское поселение» (по согласованию), МО «Старосахчинское сельское поселение» (по согласованию), МО «Лебяжинское сельское поселение» (по согласованию), МО «Рязановское сельское поселение» (по согласованию), МО «Новоселкинское сельское поселение» (по согласованию)
	местный бюджет
	2 060,00000
	310,00000
	420,00000
	430,00000
	450,00000
	450,00000

	5.1
	Осуществление переданных полномочий  из муниципального района на уровень поселений по содержанию памятных сооружений
	Финансовое управление администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области,

Администрации МО «Николочеремшанское сельское поселение» (по согласованию), МО «Тиинское сельское поселение» (по согласованию), МО «Старосахчинское сельское поселение» (по согласованию), МО «Лебяжинское сельское поселение» (по согласованию), МО «Рязановское сельское поселение» (по согласованию), МО «Новоселкинское сельское поселение» (по согласованию)
	местный бюджет
	2 060,00000
	310,00000
	420,00000
	430,00000
	450,00000
	450,00000

	6
	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Творческие люди», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Творческие люди»»
	Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Районный Дом культуры»
	Всего, в том числе:
	62,50000
	62,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	50,00000
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	12,50000
	12,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	233 133,63658
	58 823,79533
	50 224,64020
	42 759,36483
	41 062,91811
	40 262,91811

	Бюджетные ассигнования федерального бюджета
	447,18000
	182,30000
	132,32000
	132,56000
	0,00000
	0,00000

	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	14 297,22000
	13 431,00000
	33,08000
	33,14000
	800,00000
	0,00000

	местный бюджет
	218 389,23658
	45 210,49533
	50 059,24020
	42 593,66483
	40 262,91811
	40 262,91811

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области по социальным вопросам Катиркину С.Д.

Глава администрации                                                                    С.А.Сандрюков